BỘ XÂY DỰNG

Số: 1096/BXD-KTXD
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

	V/v đánh giá khối lượng, giá trị các hợp đồng cần điều chỉnh giá do biến động giá cát xây dựng, áp dụng đối với hợp đồng trọn gói và hợp đồng giá cố định.
	Hà Nội, ngày  15  tháng  5  năm 2018

Kính gửi: - Các Bộ, cơ quan ngang Bộ, cơ quan thuộc Chính phủ;

      - Ủy ban nhân dân các tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương
Thực hiện chỉ đạo của phó Thủ tướng Chính phủ Trịnh Đình Dũng tại Thông báo số 135/TB-VPCP ngày 06/4/2018, trong đó giao Bộ Xây dựng chủ trì, phối hợp với các Bộ: Kế hoạch và Đầu tư, Tài chính và các Bộ, ngành liên quan rà soát, đánh giá về khối lượng, giá trị các hợp đồng cần điều chỉnh giá. Để có cơ sở báo cáo Thủ tướng Chính phủ cho phép, Bộ Xây dựng đề nghị Quý cơ quan phối hợp thực hiện các nội dung như sau:

1. Rà soát, tổng hợp số lượng các gói thầu thi công sử dụng vốn nhà nước đã ký hợp đồng hoặc đã phê duyệt kết quả trúng thầu trước ngày 01/3/2017 theo hình thức hợp đồng trọn gói và hợp đồng đơn giá cố định.
2. Báo cáo tổng giá trị tăng của hợp đồng do điều chỉnh giá cát của các gói thầu thi công áp dụng hợp đồng trọn gói và hợp đồng đơn giá cố định.
Kết quả gửi về Bộ Xây dựng theo đường bưu điện, đồng thời gửi file mềm (word, exel) theo địa chỉ mail cuckinhtexaydung@gmail.com trước ngày 07/6/2018 để tổng hợp, báo cáo Thủ tướng Chính phủ.

Xin trân trọng cảm ơn./.

	KT.BỘ TRƯỞNG
THỨ TRƯỞNG

	Nơi nhận:

- Như trên;
- Văn phòng Chính phủ;
- Lưu VT, KTXD (G)
	(đã ký)

	Bùi Phạm Khánh

	BẢNG 1: SỐ LIỆU VỀ GIÁ CÁT XÂY DỰNG CỦA TỈNH, TP

	ĐVT: đồng

	STT
	TỈNH, TP
	TÊN LOẠI
	NĂM 2017
	NĂM 2018

	T2
	T3
	T4
	T5
	T6
	T7
	T8
	T9
	T10
	T11
	T12
	T1
	T2
	T3
	T4

	1

	Cát san lấp

	2

	Cát đổ bê tông

	3

	Cát xây, trát

	BẢNG 2: THỐNG KÊ CÁC GÓI THẦU THI CÔNG KÝ HỢP ĐỒNG TRỌN GÓI TRƯỚC NGÀY 01/3/2017

	ĐVT: tỷ đồng

	STT

	Loại công trình thuộc gói thầu thi công
	TMĐT được duyệt
	Thời điểm ký hợp đồng thực hiện gói thầu
	Giá trị hợp đồng đã ký
	Giá trị hợp đồng điều chỉnh do điều chỉnh giá cát
	Tỷ lệ tăng theo giá trị tuyệt đối
	Tỷ lệ tăng theo giá trị tương đối tính trên giá trị hợp đồng đã ký kết (%)
	Thời điểm xác định  đơn giá cát điều chỉnh
	Nguồn bù đắp phần tăng chi phi
 (Đánh dấu vào cột tương ứng)

	Điều chỉnh cơ cấu TMĐT
	Đề nghị bổ sung ngân sách

	(1)

	(2)
	(3)
	(4)
	(5)
	(6)
	(7)=(7)-(6)
	(9)=(8)/(6)*100
	(10)
	(11)
	(12)

	1

	2

	3

	4

Ghi chú: cột số 10 – thời điểm xác định đơn giá cát điều chỉnh là thời điểm 28 ngày trước ngày nhà thầu hết hạn nộp hồ sơ thanh toán theo thỏa thuận của hợp đồng

	BẢNG 3: THỐNG KÊ CÁC GÓI THẦU THI CÔNG KÝ HỢP ĐỒNG ĐƠN GIÁ CỐ ĐỊNH TRƯỚC NGÀY 01/3/2017

	ĐVT: tỷ đồng

	STT
	Tỉnh, TP
	Tên gói thầu thi công
	TMĐT được duyệt
	Thời điểm ký hợp đồng thực hiện gói thầu
	Giá trị hợp đồng đã ký
	Giá trị hợp đồng điều chỉnh do điều chỉnh giá cát
	Tỷ lệ tăng theo giá trị tuyệt đối
	Tỷ lệ tăng theo giá trị tương đối tính trên giá trị hợp đồng đã ký kết (%)
	Thời điểm xác định đơn giá cát điều chỉnh
	Nguồn bù đắp phần tăng chi phi
 (Đánh dấu vào cột tương ứng)

	Điều chỉnh cơ cấu TMĐT
	Giá trị đề nghị bổ sung ngân sách địa phương (trung ương)

	(1)
	(2)
	(3)
	(4)
	(5)
	(6)
	(7)
	(8)=(7)-(6)
	(9)=(8)/(6)*100
	(10)
	(11)
	(12)

	1

	2

	3

	4

	5

	6

	7

Ghi chú: cột số 10 – thời điểm xác định đơn giá cát điều chỉnh là thời điểm 28 ngày trước ngày nhà thầu hết hạn nộp hồ sơ thanh toán theo thỏa thuận của hợp đồng